1
PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 10 октября 2018 года № 614-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ КОНКУРЕНТНО-СПОСОБНОЙ ЭКОНОМИКИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2015-2020 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 15.12.2014 № 1340-ПА
В целях уточнения мероприятий и перераспределения объема бюджетных ассигнований, в соответствии с пунктом 8.2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района от 14.08.2016 № 148-ра «Об утверждении структуры муниципальных программ Шелеховского района на 2018 год», руководствуясь постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие конкурентно-способной экономики Шелеховского района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15.12.2014 № 1340-па, изменения, изложив раздел «Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов в Шелеховском районе на 2015-2020 годы» приложения 6 к муниципальной программе «Перечень мероприятий Муниципальной программы, финансирование и планируемые целевые индикаторы реализации Муниципальной программы» в следующей редакции:
«

	Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов в Шелеховском районе на 2015-2020 годы»

	5.
	Стимулирование энергосбережения и повышение энергетической эффективности экономики Шелеховского района
	Управление по экономике
	2015-2020
	10 642,6
	 -
	 9 026,3
	 1 616,4
	 -
	1. Сохранение расходов энергетических ресурсов муниципальных учреждений, органов местного самоуправления в сопоставимых условиях
 2. Повышение уровня оснащенности муниципальных организаций приборами учета используемых энергетических ресурсов на конец 2014 года:
 - холодной воды,
 - горячей воды,
 - тепловой энергии,
 - электрической энергии
	 - 15% от фактического уровня потребления в 2009 году

с 85,3% до 95,0%,
с 89,3% до 95,0%,
с 54,4% до 75,0%,
с 90,6% до 96,5%.

	2015
	 5 661,0
	 -
	 5 371,1
	 289,9
	 -

	2016
	 3 799,8
	 -
	 3 343,8
	 456,0
	 -

	2017
	 195,6
	 -
	 -
	 195,6
	 -

	2018
	 986,3
	 -
	 311,4
	 674,9
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.1.
	Организационные мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций
	Управление по экономике
	2015-2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2017
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2018
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.1.1
	Обеспечение учета используемых энергетических ресурсов и применения приборов учета используемых энергетических ресурсов при осуществлении расчетов за энергетические ресурсы
	Управление по экономике, структурные подразделения, МУ
	2015-2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	Ведение учета расходования всех энергетических ресурсов согласно приборам учета
	100%

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2017
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2018
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.1.2
	Обеспечение сохранения муниципальными учреждениями в сопоставимых условиях достигнутых объемов потребленных воды, тепловой энергии, электрической энергии на уровне
	Структурные подразделения, МУ
	2015-2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	Сохранение фактического потребления энергетических ресурсов, уточненного на сопоставимые условия, на требуемом уровне
	-15% от объема фактически потребленного
в 2009 году

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2017
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2018
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.2.

	Оснащение зданий, строений, сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов

	2015-2020
	 48,4
	 -
	 -
	 48,4
	 -

	2015
	 15,4
	 -
	 -
	 15,4
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2017
	 33,0
	 -
	 -
	 33,0
	 -

	2018
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.2.1
	Организация метрологической поверки прибора учета тепловой энергии

	2015-2020
	 30,4
	 -
	 -
	 30,4
	 -
	Количество проверенных приборов учета тепловой энергии

	ОК
	2015
	 15,4
	 -
	 -
	 15,4
	 -

	1 в УК

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	ОК
	2017
	 15,0
	 -
	 -
	 15,0
	 -

	1 в УК

	ОК
	2018
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	1 в УК

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.2.2
	Оснащение зданий, строений, сооружений приборами учета тепловой энергии

	2015-2020
	 18,0
	 -
	 -
	 18,0
	 -
	Количество установленных приборов учета тепловой энергии

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	ОК
	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	ОК
	2017
	 18,0
	 -
	 -
	 18,0
	 -

	1 в УК

	ОК
	2018
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	1 в УК

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.3.
	Обеспечение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений, позволяющих исключить нерациональный расход энергетических ресурсов

	2015-2020
	 555,7
	 -
	 -
	 555,7
	 -

	2015
	 24,1
	 -
	 -
	 24,1
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2017
	 47,4
	 -
	 -
	 47,4
	 -

	2018
	 484,2
	 -
	 -
	 484,2
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.3.1
	Ремонт системы отопления, монтаж теплового пункта

	2015-2020
	 555,7
	 -
	 -
	 555,7
	 -
	Количество отремонтированных тепловых пунктов

	ОК
	2015
	 24,1
	 -
	 -
	 24,1
	 -

	1 ед. в УК

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	ОК
	2017
	 47,4
	 -
	 -
	 47,4
	 -

	3 ед. в УК

	ОК
	2018
	 484,2
	 -
	 -
	 484,2
	 -

	2 ед. в УК

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.4.
	Повышение тепловой защиты зданий, строений, сооружений, находящихся в муниципальной собственности Шелеховского района, при капитальном ремонте, утепление зданий, строений, сооружений

	2015-2020
	 59,9
	 -
	 -
	 59,9
	 -

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2017
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2018
	 59,9
	 -
	 -
	 59,9
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.4.1

	Утепление строительных швов, стен, пола

	2015-2020
	 59,9
	 -
	 -
	 59,9
	 -
	Количество организаций, в которых произведено утепление строительных швов, стен, пола

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2017
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	ОК
	2018
	 59,9
	 -
	 -
	 59,9
	 -

	1 УК

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.5.
	Тепловая изоляция трубопроводов и оборудования, разводящих трубопроводов отопления, ГВС в зданиях, строениях, сооружениях, герметизация вводов теплосети

	2015-2020
	 31,5
	 -
	 -
	 31,5
	 -

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2017
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2018
	 31,5
	 -
	 -
	 31,5
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.5.1
	Тепловая изоляция трубопроводов и оборудования, разводящих трубопроводов отопления, ГВС в зданиях, строениях, сооружениях

	2015-2020
	 31,5
	 -
	 -
	 31,5
	 -
	Количество организаций, в которых произведена тепловая изоляция трубопроводов или герметизация вводов теплосети

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2017
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	ОК
	2018
	 31,5
	 -
	 -
	 31,5
	 -

	1 УК

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.6.
	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий, строений, сооружений

	2015-2020
	 536,3
	 -
	 311,4
	 224,9
	 -

	2015
	 10,4
	 -
	 -
	 10,4
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2017
	 115,2
	 -
	 -
	 115,2
	 -

	2018
	 410,7
	 -
	 311,4
	 99,3
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.6.1
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие

	2015-2020
	 36,0
	 -
	 -
	 36,0
	 -
	Количество замененных ламп накаливания и организаций, в которых произведена замена

	ОК
	2015
	 10,4
	 -
	 -
	 10,4
	 -

	52 ед. в 3 УК

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	УОМПиС
	2017
	 20,2
	 -
	 -
	 20,2
	 -

	120 ед. в 1 ОО

	ОК
	2018
	 5,4
	 -
	 -
	 5,4
	 -

	2 УК

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.6.2
	Замена ламп уличного освещения

	2015-2020
	 38,5
	 -
	 -
	 38,5
	 -
	Количество замененных ламп уличного освещения и организаций, в которых произведена замена

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016

	 -
	 -

	 -

	УОМПиС
	2017
	 38,5
	 -
	 -
	 38,5
	 -

	35 ед. в 1 ОО

	2018
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.6.3

	Замена осветительных приборов

	2015-2020
	 97,9
	 -
	 -
	 97,9
	 -
	Количество замененных осветительных приборов и организаций, в которых произведена замена

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	УОМПиС
	2017
	 56,5
	 -
	 -
	 56,5
	 -

	50 ед. в 1 ОО

	2018
	 41,4
	 -
	 -
	 41,4
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.6.4
	Устройство уличного освещения

	2015-2020
	 363,9
	 -
	 311,4
	 52,5
	 -
	Количество организаций, в которых введены в эксплуатацию осветительные приборы уличного освещения

	2015
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2016
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2017
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	ОК
	2018
	 363,9
	 -
	 311,4
	 52,5
	 -

	1 ОК

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.7.
	Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры

	2015-2020
	 9 410,9
	 -
	 8 714,9
	 696,0
	 -
	Бесперебойная работа систем коммунальной инфраструктуры

	2015
	 5 611,1
	 -
	 5 371,1
	 240,0
	 -

	2016
	 3 799,8
	 -
	 3 343,8
	 456,0
	 -

	2017
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2018
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2019
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2020
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	5.7.1

	Капитальный ремонт и приобретение котельного и котельно-вспомогательного оборудования в котельные объектов социальной сферы (субсидия из областного бюджета по подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 2014-2018 годы государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области на 2014-2018 годы»)

	УМИ
	2015
	 3 611,1
	 -
	 3 611,1
	 -
	 -
	Количество установленного котельного и котельно-вспомогательного оборудования в котельные, ед.

	24 насоса
2 безнакипных отопительных водогрейных секционных котла с дополнительной комплектацией
1 блок модульной котельной установки

	УМИ
	2015
	 2 000,0
	 -
	 1 760,0
	 240,0
	 -

	2 водогрейных котла
3 дымососа
3 преобразователя частоты
5 насосных станций
7 баков мембранных универсальных
20 колб фильтра для улавливания взвешенных частиц
4 аппарата магнитной обработки

	УМИ
	2016
	 2 000,0
	 -
	 1 760,0
	 240,0
	 -

	Установка 2 водогрейных котлов.
Замена теплотрассы с использованием теплоизолированных труб в ППУ оболочке (380 м в с. Подкаменная, 330 м в с. Введенщина).

	УМИ
	2016
	 1 799,8
	 -
	 1 583,8
	 216,0
	 -

	Капитальный ремонт котельной, котельного и котельно-вспомогательного оборудования в котельной п. Чистые Ключи

».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского муниципального района                                            М.Н. Модин